１３時 TikTok Japan 同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月１１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化祭総務企画課 県民運動係 鈴木 一史

内線 3164

直通 058-272-8128

FAX 058-278-2551

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４＞

TikTokに「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の

プロモーションショートムービーが公開されます

 この度、TikTok Japan が実施する地方公共団体との連携プロジェクトとして、「清流の

国ぎふ」文化祭２０２４のプロモーションショートムービーが３名のクリエイターにより

制作されました。本日より以下のとおり順次公開されますのでお知らせします。

記

１ 概 要 【本日公開】

○ 公開アカウント名：LANG PICTURES

        https://www.tiktok.com/@lang_pictures

        映像内容：「清流の国ぎふ 地芝居・伝統芸能フェスティバル」の開催を

機に、「岐阜の地歌舞伎」の魅力発信

      ○ 公開アカウント名：uim

        https://www.tiktok.com/@umeharamiu

        映像内容：岐阜県の観光資源紹介

      【今後公開予定】

      ○ 公開アカウント名：uekan うえかん

        https://www.tiktok.com/@uekan2b

        映像内容：「清流の国 文化探訪 『南飛騨 Art Discovery』」の魅力発信

        公 開 日：令和６年１１月上旬公開予定

２ 参 考 TikTok Japan リリース内容についてはこちらをご確認ください。

      https://newsroom.tiktok.com/ja-jp/national-cultural-festival-gifu

https://www.tiktok.com/@lang_pictures
https://www.tiktok.com/@umeharamiu
https://www.tiktok.com/@uekan2b
https://newsroom.tiktok.com/ja-jp/national-cultural-festival-gifu

◆「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要◆

１ 正式名称 「第 39回国民文化祭」「第 24回全国障害者芸術・文化祭」

２ 統一名称 「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（両大会をあわせた名称）

３ 基本方針

①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

②次世代を見据えた文化芸術の創造

③文化芸術で人が輝く共生社会の実現

④国民文化の大交流の実現

４ キャッチフレーズ  ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

５ 主催者  岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

６ 会 期  令和 6年 10月 14日(月・祝)～11月 24日(日) 42日間